[image: image1.png]

 ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МАКЕЕВКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ШКОЛА №45 г.МАКЕЕВКИ»

ПРИКАЗ
31.01.2024

                                  № 18

О закреплении территории за МБОУ «ОШ № 45» для осуществления учета детей и подростков школьного возраста в         2024 году

На основании  пункта 6 части 1 статьи 9 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», Порядка учета детей в возрасте от 6 до 18 лет, проживающих на  территории муниципального образования, за которым закреплена муниципальная общеобразовательная организация, утвержденным Постановлением Совета Министров   Донецкой Народной Республики от 15 июня 2017 года  № 7-14, с целью реализации конституционных прав граждан на получение качественного образования, профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних, охвата их получением начального общего, основного общего и среднего общего образования,   руководствуясь Приказом  управления образования администрации города Макеевки, от 31.01.2024 № 36,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Для осуществления учёта детей и подростков школьного возраста в 2024 году возложить ответственность за ведение учета детей и подростков школьного возраста в возрасте от   0 до 18 лет, проживающих на территории, закрепленной за общеобразовательной организацией на  и.о. директора Устинскую Ю.В.

1. Для осуществления учета детей и подростков школьного возраста закрепить за следующими сотрудниками школы  территорию обслуживания13,36,38,51-877а.74, 476, 477.

:

1) ул. Калинина, д. 1-75,77 -100 – Киселева М.И.,

2) ул. Калинина, 101-226,228-242 (четные) Чуприна Л.В.;

3) ул. Можайского, д. 1,2,2, 3-58,60-79 – Перепелица С.А.

4) ул. Можайского, д. 80-88,90-96,98-102,104-106,108-110,113-118 – Бургаз Н.С.
5) ул. Можайского, 120-123а, 124-137,138-160 (четные), 164-182 (четные); пер. Пушкина, д. 2,6,8 1-11 (нечетные); – Никулина А.А.

6) ул. Гурова, д. 1-34,36,38-59,61-73, 55-79 (нечетные), ул. Вахрушева, д. 2-30 (четные), 1-63 (нечетные) – Милаенко О.П.;

7) ул. Шевченко, д. 1-24, 25-33 (нечетные), 37-123 (нечетные) – Величко О.В.
8) ул. Софьи Ковалевской, д.1-3,5,7-20,22, 23-123 (нечетные), 27а; ул. Демьяна Бедного, д. 1-5,7,8,10-12,14-18,20,22-27,29; пер. Шевченко, д. 2-12,14; пер. Семашко, д. 1-10 – Павлова С.А.;

9) ул. Бульварная, д. 11-47 (нечетные); ул. Балочная, д.1-9 (нечетные) ул. Коллекторная, д. 1-13,14-32 (четные), 33; ул.Ярославская, д. 1-14; Театральная, д. 1-5 (нечетные); ул.Овражная, д. 1,13, 15; ул. Фестивальная, д. 2-18 (четные), 7-11 (нечетные);– Хрипаченко В.Г.;

10) Большой переулок, д. 2-49, 50-56 (четные); Узкий переулок, д. 1-6,1а, 2а, 3а, 4а, 5а – Белоконь Г.С.

2. Ответственному за ведение учета детей и подростков школьного возраста в возрасте от   0 до 18 лет Устинской Юлии Викторовне:

2.1. Обеспечить меры по соблюдению гарантий прав граждан на получение начального общего, основного общего и среднего общего образования с учетом закрепленной за общеобразовательной организацией территорией обслуживания13,36,38,51-877а.74, 476, 477.

.

2.2. Проводить учет детей и подростков на территории, границы которой закреплены данным приказом 2 раза в год.

2.3. Своевременно сообщать в управление образования администрации города Макеевки данные  об изменении контингента детей и подростков школьного возраста на закрепленной за общеобразовательной организацией территорией.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора                         Ю.В. Устинская

С приказом ознакомлены:
Бургаз Н.С._________  ________________
Величко О.В.________  _________________

Перепелица С.А._______  ______________

Никулина А.А._________  ______________

Милаенко О.П. ________  ______________

Киселева М.И._________ _____________

Гребенкина Е.С.__________  __________

Муслимова С.Ю. _________  __________

Павлова С.А._________  ______________

Белоконь Г.С. ________  ______________

Чуприна Л.В._________  ______________

Хрипаченко В.Г.______  ______________